

PRZEDSZKOLE Nr 343
 02-495 Warszawa
 ul. Warszawska Nr 53
 NIP 522-25-16-511
 tel. 867-93-66



.....
Pieczęć szkoły/placówki

PRZYKŁAD DOBREJ PRAKTYKI

Nazwa szkoły/placówki		Przedszkole nr 343			
Imię i nazwisko dyrektora szkoły/placówki		Teresa Brzezińska			
Adres		02-495 Warszawa ul. Warszawska 53	Tel.22 667 93 66	Fax.22 667 93 66	e-mail: p343@edu.um.warszawa.pl
Imię i nazwisko autora		Justyna Kłoda			
Zakres działania:	Edukacja	Cyklicznie zajęcia, zabawy i działania dzieci dzięki którym mają możliwość poznania wybranych krajów Unii Europejskiej. Działalność poświęcona tematyce europejskiej opiera się o własny projekt edukacyjno-wychowawczy, którego celem jest zainteresowanie dzieci problematyką europejską, przybliżenie tradycji, kultury środowiska naturalnego Polski i wybranych krajów Unii Europejskiej oraz przygotowanie do życia w Zjednoczonej Europie.			
	Wychowanie	Współpraca i współdziałanie w zabawie, przygotowaniu kąceków tematycznych			
	Profilaktyka				
	Opieka				
	Organizacja i zarządzanie				
	Inne obszary (określić, jakie)	Współpraca z rodzicami			
Temat działania: realizacja projektu „Podróż po państwach Unii Europejskiej					

Cele działania:

Poznanie naszego kraju w celu prezentacji jego tradycji, zwyczajów, zabytków, przyrody, itp. podczas wyjazdów z rodzicami a następnie podczas samodzielnego pobytu w przyszłości w krajach Europy. Poznawanie życia ludności w innych krajach Europy, Kształtowanie poczucia przynależności do Europy, Budowanie i rozwijanie zainteresowań innymi kulturami europejskimi, Kształtowanie szacunku do przedstawicieli innych narodowości, Budzenie poczucia odpowiedzialności za przyjaźń i współpracę między krajami Europy. Zapoznanie z charakterystycznymi zabytkami danego kraju, Integracja grupy poprzez podejmowanie zadań w grupach, Rozwijanie inwencji twórczej poprzez wykonywanie prac plastycznych. Budowanie i rozwijanie zainteresowań innymi kulturami europejskimi, Wspomaganie i ukierunkowywanie rozwoju dziecka zgodnie z jego wrodzonym potencjałem i możliwościami rozwojowymi w relacjach ze środowiskiem społeczno- kulturowym i przyrodniczym.

Uzyskane efekty: Dzięki realizacji projektu dzieci zapoznały się z kulturą i tradycją naszego kraju oraz innych państw, wykonują doświadczenia, wzbogacają swój słownik o nowe słowa i informacje. Tworzą kąciki poświęcone tematyce Unii Europejskiej, w których znajdują się zgromadzenie wspólnie przez dzieci oraz rodziców fotografie charakterystycznych miejsc, ciekawostki, foldery oraz eksponaty pochodzące z tych krajów. Poprzez zajęcia o tematyce unijnej umożliwiamy dzieciom poznanie wybranego kraju, jego stolicy, barw narodowych. Omawiając każde państwo przedszkolaki nauczyły się kilku popularnych zwrotów, wierszyków, poznały charakterystyczne tańce a także autorów bajek, baśni czy opowiadań. Dzieci aktywnie współuczestniczyły w przygotowywaniu potraw regionalnych tj. pizza, sałatka grecka itp. Projekt jest kontynuowany.

Wnioski z realizacji: Dzięki temu projektowi rozwijamy poczucie tożsamości regionalnej i narodowej, jako podstawy tożsamości europejskiej, pokazujemy walory Polski i innych krajów Europy we współczesnym świecie. Realizacja tego projektu przynosi dzieciom wiele korzyści a nauczycielom daje uczucie zadowolenia z podejmowanych działań. Rozbudzone zainteresowania poznawaniem życia narodów europejskich, ich kultury, języka sprzyjają kreatywności, samodzielności, otwartości dzieci. Inspirują również rodziców do kontynuowania podobnych działań z dziećmi w domu rodzinnym.

Strona WWW szkoły z prezentacją dobrej praktyki: www.przedszkole343waw.pl

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Warszawie informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki.

Warszawa 20.05.2013r.

Miejscowość, data

DYREKTOR PRZEDSZKOLA
Brzezińska
mgr Teresa Brzezińska

Podpis dyrektora szkoły/placówki